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Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji Michał Seweryński. 

 

Porządek posiedzenia: 1. Spotkanie z przedstawicielem Komisji Zagadnień Prawnych i 

Praw Człowieka Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Europy 

dotyczące implementacji orzeczeń Europejskiego Trybunału Praw 

Człowieka. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie komisji: Ryszard Knosala, Kazimierz Kutz, 

Robert Mamątow, Bohdan Paszkowski, Józef Pinior, Michał 

Seweryński i Aleksander Świeykowski, 

 

  goście: 

 deputowany do Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Europy 

Klaas de Vries, 

 sekretarz Komisji Zagadnień Prawnych i Praw Człowieka 

Agnieszka Szklanna. 

 
 
 

Przebieg posiedzenia:  
Ad 1. Przedstawiciel Komisji Zagadnień Prawnych i Praw Człowieka Zgromadzenia 

Parlamentarnego Rady Europy deputowany Klaas de Vries, autor raportu na temat 

realizacji orzeczeń Europejskiego Trybunału Praw Człowieka (ETPC), poinformował, że 

odbywa wizyty w państwach członkowskich Rady Europy, w których istnieje potrzeba 

podjęcia działań zmierzających do szybszego i pełniejszego wykonania wyroków 

Trybunału. Podkreślił, że szereg państw, w tym Polska, ma niedociągnięcia w zakresie 

realizacji wyroków ETPC. Wyraził nadzieję, że wszystkie opisane w raporcie problemy 

związane z implementacją przez Polskę orzeczeń Trybunału, w tym zwłaszcza 

przewlekłość postępowań sądowych i zbyt długie terminy tymczasowych aresztowań, 

zostaną wkrótce rozwiązane. 

Przewodniczący komisji senator Michał Seweryński przypomniał, że Komisja Praw 

Człowieka, Praworządności i Petycji już od kilku lat jest zaangażowana w kontrolę 

wykonywania przez rząd orzeczeń ETPC. 

W trakcie dyskusji omawiano kwestie związane z orzeczeniami Trybunału, których 

implementacja napotyka w Polsce trudności. Mówiono także na temat podejmowanych 

przez Polskę działań, takich jak np. przeprowadzona ostatnio gruntowna reforma procedury 



karnej, mających na celu usprawnienie procesu wdrażania wyroków Trybunału. Poruszono 

również tematy związane z działalnością senackiej Komisji Praw Człowieka, 

Praworządności i Petycji oraz dotyczące przestrzegania praw człowieka w Polsce. 
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